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رئیس‌جمهور مردمی و اعتماد به مدیران ورزشی
خبر شهادت غم‌انگیز رئیس‌جمهور مردمی و سیدمحرومان، آحاد ملت 

ایران و جامعه ورزش کشور را در شوک و تأثر عمیق فرو برد.
در عرصه ورزشی نوع نگاه خاص آیت‌الله رئیسی به مقوله ورزش و 
اهمیت ورزش قهرمانی و موفقیت در میادین بین‌المللی و جهانی در 
ایجاد نشاط و امید در جامعه جوان و پویای کشور، افق جدیدی پیش 
روی دست‌اندرکاران و متولیان امور، هم در حوزه ورزش و هم در بحث 
اختصاص بودجه مکفی و آبرومند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
گشود؛ همان‌طور که دکتر رئیسی همین چند روز پیش در جمع انبوه 
مدال‌آوران و قهرمانان پرتلاش میهن عنوان کرد: کسب هزار مدال جهانی 
و بین‌المللی در رقابت‌های چند سال اخیر مایه افتخار و سربلندی 

جمهوری اسامی ایران شد.
توجه ویژه و پشتیبانی همه‌جانبه از جوانان مستعد در امر ورزش قهرمانی 
توسط دولت سیزدهم به گونه‌ای بود که برای اولین بار به فاصله کوتاه 
کمتر از یک‌ سال، دوبار مراسم تقدیر و تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران 
کشور در این دولت برگزار شد و بلافاصله هدایای ارزنده ورزشکاران نخبه 
به آنها اهدا شد تا در مسیر قهرمانی به بهترین شکل ممکن در خدمت 
تیم‌های ملی باشند. در این میان سهم زنان و دختران سرزمین پهناور 
ایران از این جوایز چشمگیر بود و انگیزه‌ای فوق‌العاده برای جذب زنان 

بااستعداد ایرانی به ورزش قهرمانی تلقی شد.
نکته حائز اهمیت دیگر در دوران ریاست‌جمهوری سیدالشهدای خدمت 
کشور اینکه آیت‌الله رئیسی نخستین رئیس قوه مجریه بود که در دولتش 
از دو فرد با سابقه روشن ورزشی به عنوان وزیر ورزش استفاده کرد. ابتدا 
حمید سجادی قهرمان نام‌آشنای دوومیدانی آسیا عهده‌دار وزارت ورزش 
و جوانان شد و سپس به دلیل نیاز ایشان به درمان، کیومرث هاشمی 
که سابقه حدوداً سی‌ساله در مدیریت ورزش کشور از پایین‌ترین رده تا 
معاونت ورزش قهرمانی را داشت، به ساختمان سئول راه یافت‌؛ انتخابی 
که در دولت‌های گذشته همواره با برگزیدن افراد سیاسی یا اقتصادی با 
انتقاد اهالی و دلسوزان حوزه ورزش روبه‌رو می‌شد اما در دولت سیزدهم 
با تدبیر آقای رئیسی، مدیریت کلان ورزش به افرادی سپرده شد که 

موی‌شان را در ورزش سفید کرده بودند‌.
یادگار دیگری که از سیدمحرومان و رئیس‌جمهور مردمی برای جامعه جوان 
و آینده‌ساز کشور باقی مانده، اهتمام ویژه ایشان برای انجام مقدمات احداث 
و مطالعه گسترده، اقدامات امکان‌سنجی و مکان‌یابی ورزشگاه بزرگ پایتخت 
است که ان‌شاءالله با همت جهادی وزارت ورزش، سازمان برنامه و بودجه و 
ع وقت عملیات احداثش آغاز می‌شود تا به جوانان  سایر وزارتخانه‌ها در اسر
و ورزشکاران کلان‌شهر تهران خدمت‌رسانی کند. این استادیوم ضمن اینکه 
براساس طرح‌های اولیه جزو زیباترین ورزشگاه‌های کشور خواهد شد، با کار 
شبانه‌روزی و جهادی توسط هیأت دولت در مدت چهار سال به بهترین شکل 
ممکن، کمبود سرانه ورزشی استان تهران با بیش از ۱۴ میلیون جمعیت را تا 
حدود زیادی برطرف می‌سازد. پیشنهاد می‌شود با توجه به خدمات شایسته 
رئیس جمهور فقید، نام این مجموعه را به عنوان آیت‌الله رئیسی نامگذاری 

کنند. 
آیت‌الله رئیسی در هزار روز خدمت شبانه‌روزی در منصب ریاست قوه مجریه به 
مشکلات و مسائل جوانان با نگاهی دلسوزانه و خاص می‌نگریست. همچنین 
به حوزه ورزش به عنوان پشتوانه نشاط‌آفرینی و امیدبخشی جامعه جوان 
کشور به طور ویژه اهمیت و ضریب می‌داد و با پیگیری مستمر، موانع موجود 
بر سر راه توسعه ورزش و افزایش بودجه قابل توجه آن را برطرف می‌ساخت. 
قهرمانان بنام و مدال‌آوران افتخارآفرین کشور هیچ‌گاه تفقد و حمایت‌های 
همه‌جانبه شهید آیت‌الله رئیسی از ورزش و قهرمانان را فراموش نخواهند 
کرد و جامعه ورزش یاد و خاطره ایشان را همواره زنده نگه خواهد داشت؛ 

روحشان شاد و همنشین شهدا باشد.

شهید جمهور در خدمت ورزش
 نگاه ویژه دولت سیزدهم به مقوله ورزش و رویکرد حمایتی 
آقای رئیس جمهور به حل مشکلات موجود در عرصه 
ورزش باعث شد تا در دوره مدیریت آیت‌الله رئیسی در قوه 
مجریه اتفاقات بزرگی در این حوزه رخ دهد. مرور کارنامه 
ورزشی دولت سیزدهم بیانگر این حقیقت است که برای 
رئیس‌جمهور، ورزش نقش کلیدی و تعیین‌کننده‌ای در 
جامعه داشت. به همین علت در هزار روز فعالیت آیت‌الله 
رئیسی در قامت رئیس‌جمهور اتفاقات بسیار مهمی برای 
ورزش ایران رخ داد که تا سال‌ها می‌توان از آنها به نیکی 

کرد. یاد 
حمایت دولت سیزدهم از ورود بانوان به ورزشگاه‌های 
فوتبال و ایجاد بسترهای مناسب برای حضور زنان و 
دختران در استادیوم‌های فوتبال از جمله اتفاقات مهم و 
تأثیرگذار بود که به همت شهید خدمت رقم خورد، اتفاقی 
که در دولت‌های قبل وعده آن داده شده بود اما شهید 
سید ابراهیم رئیسی با تحقق آن توانست قفل ورزشگاه‌ها 

را به روی مادران و دختران ایران زمین باز کند. 
تحقق وعده خصوصی‌سازی دو باشگاه بزرگ پایتخت و 
جدایی آنها از بدنه دولت و واگذاری به بخش خصوصی 
یکی از تصمیمات تعیین‌کننده دولت سیزدهم بود که با 
حمایت آقای رئیس‌جمهور و پیگیری ویژه وزارت ورزش و 
جوانان رقم خورد تا پس از سال‌ها چشم انتظاری سرانجام 
این دو مجموعه بزرگ به بخش خصوصی واگذار شود 
تا محدودیت‌های قانونی برای آنها برطرف شود و هیچ 
خطری منافع این دو باشگاه را که جزو سرمایه اجتماعی به 
شمار می‌آید در مراجع بین‌المللی تهدید نکند. اگر امروز 
استقلال و پرسپولیس با خیالی آسوده خود را برای حضور 
در لیگ نخبگان آسیا آماده می‌کنند قطعاً حمایت‌های 
ویژه آقای رئیس‌جمهور در ایجاد چنین فضایی غیرقابل 

انکار خواهد بود.
تأکید همیشگی آیت‌الله رئیسی در حمایت از ورزشکاران 
بویژه زنان ورزشکار شاخصه ویژه او در طول سال‌های 
خدمتش در مناصب مختلف بوده است. به همین خاطر 
از نگاه ورزشکاران فقدان شهید خدمت اتفاقی تلخ و غیر 
قابل هضم است. شهید رئیسی در دوران حضورش در 
تولیت آستان قدس رضوی نیز نگاه مؤثر و تعیین‌کننده به 
مقوله ورزش داشت تا جایی که در آیین آغاز به کار ورزشگاه 
مدرن و بزرگ امام رضا)ع(، ایجاد دیپلماسی ورزشی در 
مجامع بین‌المللی برای معرفی منش‌های پهلوانی را 
یکی از فاکتورهای مهم این حوزه عنوان کرد و به مدیران 
ورزش کشور توصیه کرد به دنیا نشان دهند اخلاق‌مداری 

سرلوحه ورزش ایران زمین است.
مرور اظهارات چهره‌های شناخته شده ورزش و قهرمانان 
کشور درباره جایگاه شهید جمهور نشان می‌دهد، این 
ضایعه تلخ شوک بزرگی به جامعه ورزش وارد کرده که به 
راحتی نمی‌توان آن را هضم کرد اما قطعاً بدنه دولت و 
مدیران اجرایی ورزش کشور با تداوم راه شهید خدمت و 
توجه به مسائل مهم ورزش ایران بستر مناسب را برای 
خلق موفقیت‌های جدید درعرصه‌های مختلف بین‌المللی 
فراهم می‌آورند تا همچنان پرچم افتخارآفرینی ورزش ایران 

در میادین بزرگ جهان به اهتزاز در بیاید.

مهرعلی باران‌چشمه، رئیس فدراسیون 
پهلوانی و زورخانه‌ای، معتقد است 
رئیس جمهور فقید نگاه مثبتی به 
ورزش داشت: »آیت‌الله رئیسی، نگاه 
پدرانه‌ای به ورزش داشت، ورزش را 
معنوی و مادی حمایت می‌کرد. او حتی 
از تفقد به مشکلات قهرمانان از نظر 
مالی دریغ نمی‌کرد. ورزش را دوست 
داشت و قابل حمایت می‌دانست. 

او دغدغه‌اش این بود که قهرمانان 
مشکل شغل و مسکن نداشته باشند، 
بنابراین هم در دوره وزارت سجادی و 
هم هاشمی به آنها برای رسیدگی به 
مشکل ورزشکاران توصیه می‌کرد و 
همیشه درد دل ورزشکاران را می‌شنید، 
حتی در مراسم تجلیل هم با روی 
گشاده به صحبت‌های ورزشکاران 
گوش می‌کرد. البته در مدتی که ایشان 

رئیس جمهور بودند، ورزش رشد 
خوبی کرد.«

به گفته رئیس فدراسیون پهلوانی، 
رئیس جمهور شهید به ورزش پهلوانی 
توجه ویژه داشت: »در دیدارهایی که 
با ایشان داشتیم به ورزش پهلوانی 
عنایت ویژه داشت. اخاق و رفتار 
او زبانزد همه بود. حتی در مراسم 
تجلیل وقتی جابر صادق‌زاده روی سن 

رفت و چشم رئیس جمهور به او افتاد 
با لبخند گفت: »به، بازم پهلوون‌ها«. 
یادش مانده بود که جابر پهلوون‌باشی 
ایران است. حتی به هاشمی گفت: 
»مشکل پهلوان ما را حل کنید« او 
همان جا به وزیر کشور و نهادهای 
دیگر برای حل مشکلات ورزشکاران 
توصیه می‌کرد. شهادت او و همراهانش 

ناراحت کننده بود.«

علیرضا جهانبخش ستاره ایرانی فاینورد 
می گوید: »3سال خوب با این تیم داشتم. 
این فرصت را داشتم برای این باشگاه بازی 
کنم. تجارب و لحظات خوشی در زندگی‌ام 
ثبت شد. حالا لحظه خداحافظی من فرا 
رسیده و  نمی‌دانم در آینده چه رخ خواهد 
داد. امروز روز خاصی برایم است، ما بازی 

را بردیم و بهتر از این نمی‌شد.« جهانبخش 
در واکنش به اینکه در لحظه تعویض، 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه او را تشویق 
کردند، معتقد است: »لحظه‌ای خاص و 
فوق‌العاده‌ای برایم بود. رابطه خاصی با 
هواداران و مردم این شهر دارم که همیشه 
در یادم خواهد ماند.« کاپیتان تیم ملی 

کشورمان اشاره‌ای به آینده فوتبالی‌اش دارد: 
»سخت است الان بگویم. فاینورد با مدیر 
برنامه من در ارتباط بود. من علاقه‌مندم در 
اروپا بمانم. هنوز به لحاظ فیزیکی و ذهنی 
می‌توانم در بالاترین سطح بازی کنم. فعلاً 
به تعطیلات می‌روم، 2 بازی با تیم ملی دارم 

و باید ببینم در آینده چه پیش می‌آید.«

محمدحسین رحمانی مدیرعامل باشگاه 
صنعت نفت آبادان در پی شهادت 
آیت‌الله رئیسی و سایر همراهان ایشان، 
به ایران ورزشی گفت: »ابتدا جا دارد 
ضایعه تلخ سقوط بالگرد حامل ریاست 
محترم جمهور و همرانشان را به مردم 
شریف ایران تسلیت عرض کنم؛ این 
حادثه برای کشور بسیار تلخ بود و 

خاطرمان را آزرده کرد.«
مدیرعامل باشگاه صنعت نفت آبادان با 
یادآوری خدمات این بزرگمرد در حوزه 
ورزش تصریح کرد: »ایرانی‌ها خدمات 
بزرگ ایشان به کشور را به یاد دارند و 
برای جامعه ورزش، تلاش‌های آیت‌الله 
رئیسی کاماً ملموس و قابل‌تقدیر 

بود.«

رحمانی با اشاره به احترامی که 
رئیس‌جمهور برای ورزشکاران قائل 
بود افزود: »ایشان همیشه در برگزاری 
ورزشکاران،  از  تجلیل  مراسم‌های 
احترام خاصی به آنها می‌گذاشت و 
همیشه در تکریم پیشکسوتان ورزشی 

بودند.« پیشگام 
رحمانی در پایان تصریح کرد: »خیلی 

خوشحالم که کشورمان اکنون در 
شرایط کاری است چرا که آیت‌الله 
رئیسی روحیه جهادی و تلاشگر داشتند 
و مخالف تعطیل شدن ادارات و روی 
زمین ماندن کار مردم بودند؛ ما نیز باید 
این رفتار ایشان را سرمشق خود قرار 
دهیم تا بتوانیم راه این شهید مجاهد 

را ادامه دهیم.«

باران‌چشمه: نگاه رئیسی به ورزش پدرانه بود

رحمانی: آیت‌الله رئیسی روحیه جهادی و تلاشگر داشتند

 قلعه‌نویی: 
 شهادت در شب میلاد 
امام رئوف پاداش الهی بود

جهانبخش: 
علاقه دارم 
در اروپا 
بمانم

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران شهادت رئیس‌جمهور 
و همراهان ایشان را تسلیت گفت.

در پیام امیر قلعه‌نویی آمده است:
انالله و اناالیه راجعون

و  م  لسا علیه‌ا ضا  لر م‌ا د خا و   ا
که  بود  ملتی  جمهور  ئیس  ر
صادقانه در مسیر خدمت به آن، 

. شت ا می‌د بر م  گا
شهادت در شب میلاد امام رئوف 
در حین خدمت، پاداش الهی برای 

شهید سیدابراهیم رئیسی بود.
مراتب تسلیت و تعزیت خود را به 
خاندان گرامی رئیس جمهور شهید 
همچنین خانواده‌های معزز دکتر 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه، آیت‌الله سید محمدعلی 
آل‌هاشم نماینده محترم ولی فقیه 
و امام جمعه تبریز، استاندار معزز 
آذربایجان شرقی و دیگر همراهان 
اعام می‌دارم و از خداوند متعال 
برای این شهدا، رحمت و علو 
درجات و برای بازماندگان صبر و 

سامتی‌ طلب می‌کنم.

جواد حسینی
خبرنگار

مس رفسنجان با قهرمانی جام حذفی هم به آسیا نمی‌رود
 روز گذشته هیأت بدوی مجوز حرفه‌ای پس از بررسی تمامی مستندات باشگاه‌ها و با توجه 
به گزارش‌های دپارتمان مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال، تصمیمات خود را در زمینه 
باشگاه‌های متقاضی دریافت مجوز کنفدراسیون فوتبال آسیا اتخاذ کرد و بر اساس تصمیم 
این کمیته، باشگاه‌های آلومینیوم اراک، استقلال تهران، پرسپولیس تهران، تراکتور تبریز، 
فولاد خوزستان و گل‌گهر سیرجان توانستند مجوز حرفه‌ای خود را دریافت کنند.  در ادامه 
رأی این کمیته آمده است، باشگاه‌های استقلال خوزستان، ذوب‌آهن اصفهان، صنعت 
نفت آبادان، مس رفسنجان و ملوان بندر انزلی با توجه به نقص مدارک بارگذاری شده 
در چندین معیار الزامی حائز اهمیت، شرایط دریافت مجوز حرفه‌ای را کسب نکردند؛ 
این در حالی است که اکنون تیم فوتبال مس رفسنجان توانسته به جمع چهار تیم پایانی 
رقابت‌های جام حذفی راه پیدا کند و این شانس را دارد تا با قهرمانی در این رقابت‌ها، 

جواز حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را به‌دست آورد.
 حالا سؤال اصلی این است که با توجه به اینکه مس رفسنجان نتوانسته شرایط لازم را 
برای صدور مجوز حرفه‌ای کسب کند، در صورت قهرمانی در این رقابت‌ها، چه سرنوشتی 

در انتظار این سهمیه ایران در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.

علت عدم دریافت مجوز ملی باشگاه ذوب‌آهن
مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن مدعی است که عدم صدور مجوز ملی ذوب‌آهن به دلیل 
مشکلات مالی نیست و به دلایل دیگر این اتفاق رخ داده است. نیما نکیسا می‌گوید: 
»مشکل مالی از این جهت نداریم. تا امروز هر موردی که از مدیرعامل کارخانه درخواست 
کردیم، انجام شده است. در این موضوع بعضی موارد باید با هماهنگی ارگان‌های دیگر 
انجام شود که همین موضوع کار را کمی زمان‌بر و سخت کرده است. برای مثال در یکی 
از آیتم‌ها باید مطابق نظر آتش‌نشانی کار انجام شود. 100 آیتم باید مورد بررسی قرار گیرد 
تا مجوز حرفه‌ای صادر شود. در صورتی که فصل بعد یعنی 1404-1403 نتوانیم مجوز ملی 
کسب کنیم،‌ آن وقت دیگر امکان حضور در لیگ برتر را نداریم.« او امیدوار به برطرف 
شدن مشکلات در زمان مقرر است: »برخی موارد درباره ایمن‌سازی ورزشگاه فولادشهر 
وجود داشت که باید در تعامل و همکاری با سازمان‌های دیگر اتفاق می‌افتاد. همین مورد 
باعث شد نتوانیم طبق ماده قانونی حرفه‌ای‌سازی موفق به اخذ مجوز ملی شویم. تلاش 
می‌کنیم تا زمانی که تعیین شده موارد را پیش ببریم. باید هماهنگی‌هایی صورت بگیرد 
که بر اساس قانون این موارد تعیین شده پیش برود. این موضوع کمی زمان‌بر شده اما 

مشغول تلاش برای انجام آن هستیم.«

درخدمت ورزش
شهید  جمهور


